
2025 年 1 月 7 日 

関 係 各 位 

（一社）北海道医療ソーシャルワーカー協会 

社会活動部長 石田 潔 

高齢者虐待防止部会長 沼田 考広 

 

2024 年度「高齢者虐待防止部会 実践報告会」について 

 

拝啓 歳末の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当協会の活動に対しましては多大なるご理解とご協力を賜り衷心より御礼申し上げます。 

さて、この度、北海道医療ソーシャルワーカー協会高齢者虐待防止部会において下記の通り実践報告会を

開催する運びとなりました。事例をもとに高齢者虐待に関わる対応や連携について考える機会としてお

ります。つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが万障お繰り合わせの上ご出席を賜ります

よう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

日   時  2025 年 1 月 21 日（火） 18：30～20：00 

内   容  あなたの所属する医療機関では、高齢者虐待対応・支援にかかわる体制やマニュアルは整備

されていますか？虐待が疑われるケースに直面したとき、医療ソーシャルワーカーとしてど

のように支援すべきか、また行政や地域包括支援センターとどのように協働していけばよい

のかについて、本会中央 E 支部が中心となって作成した「高齢者虐待対応マニュアル」をと

おして、事例検討を行ないながら学んでいきます。 

開催方法  ZOOM によるオンライン実施 

対 象 者  当協会会員、関心のある方はどなたでもご参加ください。 

参 加 費  無 料 

申   込  2025 年 1 月 17 日（金）までに下記 URL か、QR コードより申し込みくださいますよう 

よろしくお願いいたします。締め切り日以降に ZOOM ID、パスワードをお送りさせて 

いただきます。 

 

申込 URL：https://forms.gle/9baKFeCbms21b38t8     QR コード： 

 

 

 

以上 

連 絡 先 

イムス札幌内科リハビリテーション病院 医療相談室 沼田 考広 

（北海道医療ソーシャルワーカー協会社会活動部 高齢者虐待防止部会） 

電話：（０１１）６８１－２１０５ ＦＡＸ：（０１１）６８３－５４００ 

E-mail：iryousousyaruwaka@gmail.com 


